
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

IGAPORÃ • BAHIA ACESSE: WWW.IGAPORA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Bernardo de
Brito, nº 430 - Centro 77 3460-1021

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

2
IGAPORÃ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO XIII | N º 2394

  

IGAPORÃ • BAHIA ACESSE: WWW.IGAPORA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 469

PORTARIAS

PORTARIA Nº 23 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 24 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 25 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 26 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO-CHAMADA PÚBLICA 001/2025

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO-CHAMADA PÚBLICA 001/2025

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO-CHAMADA PÚBLICA 001/2025

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO-CHAMADA PÚBLICA 003/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 0039

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DA INEXIBILIDADE 0038-2025

EXTRATO DA INEXIBILIDADE 0040-2025

EXTRATO DA INEXIBILIDADE 0041-2025

EXTRATO DA INEXIBILIDADE 0042-2025

RESUMO DO CONTRATO 0051/2025

RESUMO DO CONTRATO 0053/2025

RESUMO DO CONTRATO 0054/2025

RESUMO DO CONTRATO 0055/2025

RESUMO DO CONTRATO Nº 0052-2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

3
IGAPORÃ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO XIII | N º 2394

  

CREDENCIAMENTO

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - OFICINAS

EDITAIS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBICA Nº 001-2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

4
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 DECRETOS

Praça Bernardo de Brito, 430

Centro

13.811.484/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.152.268,92( Um Milhão
Cento e Cinquenta e Dois Mil Duzentos e Sessenta e Oito Reais e
Noventa e Dois Centavos), para fins que se especifica e dá outras

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 411 de
28 de outubro de 2023.

Decreto Nº 469

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

IGAPORÃ - BA

CNPJ:

02/12/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020200 SECRET. MUNIC. PLANEJAMENTO, ADMINISTR. E FINANÇAS

1217 Amortização da Divida Contratada

4.6.9.0.71.00.00.  Principal da Divida Contratual Resgatado
142.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 142.000,00

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.5.0.41.00.00.  Contribuições
3.125,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.125,00

2036 Manutenção do Setor de Tributação

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
11.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

2060 Contribuição ao PASEP

3.3.9.0.47.00.00.  Obrigações Tributárias e Contributivas
50.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 206.125,00

020300 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

1094 Equipamento da Educação Básica - FUNDEB

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
45.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. -  Educ. 25% .15001001

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
163.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
85.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-30%-FUNDEB15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 293.000,00

1258 Aquisição de Transporte Escolar

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
300,00Outras TRANSF. de REC. do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 300,00

2095 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 70%

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado
22.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAF-70% .15411070

Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

Página 1 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

5
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 DECRETOS

Praça Bernardo de Brito, 430

Centro

13.811.484/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

IGAPORÃ - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

020300 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

2295 Outros Programas do FNDE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
125.000,00Outras TRANSF. de REC. do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 125.000,00

Total da Unidade  R$ 440.300,00

020400 SECRETARIA  MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

2123 Gestão das ações de Infra Estrutura e Serviços Públicos

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
2.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2306 Manutenção das Atividades do Consórcio Público

3.3.7.1.70.00.00.  Rateio pela Participação em Consórcio Público
2.300,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.300,00

Total da Unidade  R$ 4.300,00

020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
14.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
5.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.9.1.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
200,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 19.200,00

2071 Gestão das Ações da Atenção Especializada - MAC

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
14.000,00TRANSF.Fun.a Fun.de REC.do SUS Prov.do Gov. Estadual16210000

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
34.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 48.000,00

2260 Gestão de Outros Programas do Fundo a Fundo - Especializada

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado
62.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
110.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

Total do Projeto / Atividade R$ 172.000,00

2289 Gestão de Outros Programas do Fundo a Fundo - Primária

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
27.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2311 Manutenção da Atividades do Consórcio Público

3.1.7.1.70.00.00.  Rateio pela Participação em Consórcio Público
33.143,92Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

3.3.7.1.70.00.00.  Rateio pela Participação em Consórcio Público
2.200,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 35.343,92

Total da Unidade  R$ 301.543,92

020600 SECRET.MUN.AGRIC,INDUS.,ABASTEC. E MEIO AMBIENTE
Página 2 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

6
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 DECRETOS

Praça Bernardo de Brito, 430

Centro

13.811.484/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

IGAPORÃ - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

020600 SECRET.MUN.AGRIC,INDUS.,ABASTEC. E MEIO AMBIENTE

2161 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
6.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 6.000,00

020700 FUNDO MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2057 Manutenção do FMAS

3.3.9.0.48.00.00.  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas
2.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2317 Serviços da Proteção Social Básica (SCFV, PBV, PBF/CRAS)

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
33.000,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00

Total da Unidade  R$ 35.000,00

021000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2117 Comemoração de Festividades

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
149.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 149.000,00

2307 Manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 159.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.152.268,92

1.152.268,92Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020100 SECRETARIA DE GOVERNO

2015 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado
70.768,92REC. não Vinc. de Imp.15000000

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 80.768,92

Total da Unidade  R$ 80.768,92

020200 SECRET. MUNIC. PLANEJAMENTO, ADMINISTR. E FINANÇAS

Página 3 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 DECRETOS

Praça Bernardo de Brito, 430

Centro

13.811.484/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

IGAPORÃ - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020200 SECRET. MUNIC. PLANEJAMENTO, ADMINISTR. E FINANÇAS

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado
5.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
15.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias  -  Civil
10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2036 Manutenção do Setor de Tributação

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

020300 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

1258 Aquisição de Transporte Escolar

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
300.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

2095 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 70%

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado
40.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-70%-FUNDEB15401070

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
647.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-70%-FUNDEB15401070

Total do Projeto / Atividade R$ 687.000,00

Total da Unidade  R$ 987.000,00

020800 SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2145 Manutenção dos Serviços Administrativos - SAAE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
44.500,00Outras Vinculações Legais17990000

Total do Projeto / Atividade R$ 44.500,00

Total da Unidade  R$ 44.500,00

1.152.268,92Valor Total Anulado R$

  

 

.
Prefeito (a)

.

IGAPORÃ, 02 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 4 de 4

Praça Bernardo de Brito, 430

Centro

13.811.484/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

IGAPORÃ - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020200 SECRET. MUNIC. PLANEJAMENTO, ADMINISTR. E FINANÇAS

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado
5.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
15.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias  -  Civil
10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2036 Manutenção do Setor de Tributação

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00REC. não Vinc. de Imp.15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

020300 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

1258 Aquisição de Transporte Escolar

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
300.000,00TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30% .15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

2095 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 70%

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado
40.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-70%-FUNDEB15401070

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.
647.000,00TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-70%-FUNDEB15401070

Total do Projeto / Atividade R$ 687.000,00

Total da Unidade  R$ 987.000,00

020800 SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2145 Manutenção dos Serviços Administrativos - SAAE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
44.500,00Outras Vinculações Legais17990000

Total do Projeto / Atividade R$ 44.500,00

Total da Unidade  R$ 44.500,00

1.152.268,92Valor Total Anulado R$

  

 

.
Prefeito (a)

.

IGAPORÃ, 02 de dezembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 4 de 4



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

8
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Mlncu Geral.!, Bal"o Alto do Cruzeiro 

PORTARIA N° 23 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Conceder licença Prêmio de 10/02/2025 à 10/05/2025 para a Servidora SANTINHA 

FERNANDES SEIXAS DE SOUZA lotada na Escola Municipal Coronel Olímpio 

Cunegundes das Neves. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 

revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igaporã, em 17 de fevereiro de 2025. 

Newton Cotrim 

Prefeito Municipal 

~~/J~~~~~ 
Ednea Azevedo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Mlncu Geral.!, Bal"o Alto do Cruzeiro 

PORTARIA N° 23 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Conceder licença Prêmio de 10/02/2025 à 10/05/2025 para a Servidora SANTINHA 

FERNANDES SEIXAS DE SOUZA lotada na Escola Municipal Coronel Olímpio 

Cunegundes das Neves. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 

revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igaporã, em 17 de fevereiro de 2025. 

Newton Cotrim 

Prefeito Municipal 

~~/J~~~~~ 
Ednea Azevedo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

9
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Mina, Geral~. Dai"º Alto do Cruzeiro 

PORTARIA N° 24 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Conceder licença Prêmio de 10/02/2025 à 10/05/2025 para o Servidor EDSON 

FERNANDES SANTANA lotado no Colégio Municipal de Tamboril. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 

revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igaporã, em 17 de fevereiro de 2025. 

Newton Francisco Neves Cot im 

Prefeito Municipal 

~A~~&...:~ ~ 
Ednea Azevedo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Mina, Geral~. Dai"º Alto do Cruzeiro 

PORTARIA N° 24 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Conceder licença Prêmio de 10/02/2025 à 10/05/2025 para o Servidor EDSON 

FERNANDES SANTANA lotado no Colégio Municipal de Tamboril. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 

revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igaporã, em 17 de fevereiro de 2025. 

Newton Francisco Neves Cot im 

Prefeito Municipal 

~A~~&...:~ ~ 
Ednea Azevedo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

10
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Minm Geral~. Bairro Alto do Cruzeiro 

PORTARIA Nº 25 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Babia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice - Diretora do Núcleo Escolar de Lirneira a Sra. 
LUCINALV A FERNANDES GOMES, com atribuições próprias do cargo. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 
revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igaporã, em 24 de fevereiro de 2025. 

Ne otrim 

Prefeito Municipal 

~ ~)..:::> <f.h.,.._· t;;. ~ 
Ednea Afêvedo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Minm Geral~. Bairro Alto do Cruzeiro 

PORTARIA Nº 25 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Babia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice - Diretora do Núcleo Escolar de Lirneira a Sra. 
LUCINALV A FERNANDES GOMES, com atribuições próprias do cargo. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 
revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igaporã, em 24 de fevereiro de 2025. 

Ne otrim 

Prefeito Municipal 

~ ~)..:::> <f.h.,.._· t;;. ~ 
Ednea Afêvedo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

11
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Min<U Gtral.,, Bairro Alto do Cruzeiro 

PORTARIA Nº26 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025 . 

.,, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. lº - Nomear para o Cargo de Vice - Diretora da Escola Municipal Hugo Baltazar 

da Silveira, a Sra. BARTIRA LOPES MAFRA, com atribuições próprias do cargo. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 

revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de lgaporã, em 25 de fevereiro de 2025. 

Ne 

Prefeito Municipal 

-~A~~~~ 
Ednea Az~edo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Min<U Gtral.,, Bairro Alto do Cruzeiro 

PORTARIA Nº26 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025 . 

.,, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. lº - Nomear para o Cargo de Vice - Diretora da Escola Municipal Hugo Baltazar 

da Silveira, a Sra. BARTIRA LOPES MAFRA, com atribuições próprias do cargo. 

Art.2º- Esta Portaria passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 10/02/2025, 

revogando-se as disposições em contrario. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de lgaporã, em 25 de fevereiro de 2025. 

Ne 

Prefeito Municipal 

-~A~~~~ 
Ednea Az~edo Brito Chaves 

Secretária Municipal de Educação 

-



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

12
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 
 LEON SILVA ROCHA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 

19.965.368/0001-1258 com endereço situado, Av. Ayrton Senna, 3355, Bairro Centro, 
Igaporã-BA, 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 
 LEON SILVA ROCHA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 

19.965.368/0001-1258 com endereço situado, Av. Ayrton Senna, 3355, Bairro Centro, 
Igaporã-BA, 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

13
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 
 ANDRÉ TEIXEIRA BORGES, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 

17.055.090/0001-10 com endereço situado, Av. Ayrton Senna, SN, Galpão, Bairro 
Centro, Igaporã-BA, 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 
 ANDRÉ TEIXEIRA BORGES, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 

17.055.090/0001-10 com endereço situado, Av. Ayrton Senna, SN, Galpão, Bairro 
Centro, Igaporã-BA, 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

14
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 
 ISRAEL BORGES FERNANDES, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 

48.199.230/0001-58 com endereço situado, Av. Ayrton Senna, 8205, Bairro Centro, 
Igaporã-BA, 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 
 ISRAEL BORGES FERNANDES, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 

48.199.230/0001-58 com endereço situado, Av. Ayrton Senna, 8205, Bairro Centro, 
Igaporã-BA, 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

15
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 003-2025 

 

 

 

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE 
POUSADA, HOTÉIS E RESTAURANTES ESTABELECIDOS NA CIDADE DE IGAPORÃ E CIDADES 
VIZINHAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE ALIMENTAÇÃO, SOB DEMANDA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS. 

 
 MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS DE IGAPORÃ-ME, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrito no CNPJ: 05.139.192/0001-35 com endereço situado, Rua 
Maria do Carmo F Ledo, nº 79, Centro, Igaporã-BA, Cep. 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 19 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 003-2025 

 

 

 

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE 
POUSADA, HOTÉIS E RESTAURANTES ESTABELECIDOS NA CIDADE DE IGAPORÃ E CIDADES 
VIZINHAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE ALIMENTAÇÃO, SOB DEMANDA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS. 

 
 MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS DE IGAPORÃ-ME, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrito no CNPJ: 05.139.192/0001-35 com endereço situado, Rua 
Maria do Carmo F Ledo, nº 79, Centro, Igaporã-BA, Cep. 46.490-000. 

 
 
 
                                                                                              Igaporã-Bahia, 19 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

16
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº 0039/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, resolve 

adjudicar e homologar a Inexigibilidade nº 0004/2025, e suas alterações. CONTRATADO: 

VALNOIR GOMES DE OLIVEIRA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 03.424.790/0001-20, 

OBJETO: Chamada pública para credenciamento de empresas de oficinas mecânicas especializadas 

em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médio e pesados para prestação de serviços 

de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de 

Igaporã-BA. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), Igaporã - Bahia, 12 de 

fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº 0039/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, resolve 

adjudicar e homologar a Inexigibilidade nº 0004/2025, e suas alterações. CONTRATADO: 

VALNOIR GOMES DE OLIVEIRA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 03.424.790/0001-20, 

OBJETO: Chamada pública para credenciamento de empresas de oficinas mecânicas especializadas 

em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médio e pesados para prestação de serviços 

de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de 

Igaporã-BA. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), Igaporã - Bahia, 12 de 

fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

17
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0038/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0038/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: ANDRÉ TEIXEIRA BORGES, Pessoa Jurídica, 

inscrita no CNPJ nº 17.055.090/0001-10, OBJETO: Contratação de oficinas mecânicas 

especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e pesados 

para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos 

veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 

Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0038/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0038/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: ANDRÉ TEIXEIRA BORGES, Pessoa Jurídica, 

inscrita no CNPJ nº 17.055.090/0001-10, OBJETO: Contratação de oficinas mecânicas 

especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e pesados 

para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos 

veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 

Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

18
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0040/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0040/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: LEON SILVA ROCHA, Pessoa Jurídica, 

inscrita no CNPJ nº 19.965.368/0001-12, OBJETO: Contratação de oficinas mecânicas 

especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e pesados 

para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos 

veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 

Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0040/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0040/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: LEON SILVA ROCHA, Pessoa Jurídica, 

inscrita no CNPJ nº 19.965.368/0001-12, OBJETO: Contratação de oficinas mecânicas 

especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e pesados 

para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos 

veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 

Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

19
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0041/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0041/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: ISRAEL BORGES FERNANDES, Pessoa 

Jurídica, inscrita no CNPJ nº 48.199.230/0001-58, OBJETO: Contratação de oficinas 

mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e 

pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e 

corretiva nos veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem 

mil reais), Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - 

Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0041/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0041/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: ISRAEL BORGES FERNANDES, Pessoa 

Jurídica, inscrita no CNPJ nº 48.199.230/0001-58, OBJETO: Contratação de oficinas 

mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e 

pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e 

corretiva nos veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem 

mil reais), Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - 

Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

20
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0042/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0042/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS 

DE IGAPORÃ-ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 05.139.192/0001-35, OBJETO: 

CHAMADA PÚBLICA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE 

POUSADA, HOTÉIS E RESTAURANTES ESTABELECIDOS NA CIDADE DE IGAPORÃ E CIDADES 

VIZINHAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE ALIMENTAÇÃO, SOB 

DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E 

SUAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais), Igaporã - Bahia, 19 de 

Fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0042/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0042/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS 

DE IGAPORÃ-ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 05.139.192/0001-35, OBJETO: 

CHAMADA PÚBLICA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE 

POUSADA, HOTÉIS E RESTAURANTES ESTABELECIDOS NA CIDADE DE IGAPORÃ E CIDADES 

VIZINHAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE ALIMENTAÇÃO, SOB 

DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E 

SUAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais), Igaporã - Bahia, 19 de 

Fevereiro de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

21
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0051-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0038-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
CONTRATADO: ANDRÉ TEIXEIRA BORGES, inscrita no CNPJ: sob o nº 17.055.090/0001-10. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 12 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0051-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0038-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
CONTRATADO: ANDRÉ TEIXEIRA BORGES, inscrita no CNPJ: sob o nº 17.055.090/0001-10. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 12 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

22
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0053-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0040-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
CONTRATADO: LEON SILVA ROCHA, inscrita no CNPJ: sob o nº 19.965.368/0001-12. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 12 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0053-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0040-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
CONTRATADO: LEON SILVA ROCHA, inscrita no CNPJ: sob o nº 19.965.368/0001-12. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 12 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

23
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0054-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0041-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
CONTRATADO: ISRAEL BORGES FERNANDES, inscrita no CNPJ: sob o nº 48.199.230/0001-58. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 12 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0054-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0041-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
CONTRATADO: ISRAEL BORGES FERNANDES, inscrita no CNPJ: sob o nº 48.199.230/0001-58. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 12 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

24
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0055-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0042-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 014/2025 
 
CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS DE IGAPORÃ-ME, inscrita no CNPJ: sob o 
nº 05.139.192/0001-35. 
 
Objeto: CHAMADA PÚBLICA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE 
POUSADA, HOTÉIS E RESTAURANTES ESTABELECIDOS NA CIDADE DE IGAPORÃ E CIDADES VIZINHAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE ALIMENTAÇÃO, SOB DEMANDA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.07 – Fundo Municipal de 
Desenvolvimento Social 

2057 – Manutenção do 
FMAS 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2070 – Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15001002 – Rec. Imp. 
Transf. Imp. – Saúde 15% 

02.04 – Secretaria Municipal 
de Infraestrutura 

2141 – Manutenção da 
Rede de 
Abastecimento de Água 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2130 – Manutenção 
dos Serviços de 
Limpeza Pública 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2123 – Gestão das 
Ações de Infraestrutura 
e Serviços Públicos 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

02.05 – Fundo Municipal de 
Saúde 

2098 – Manutenção do 
Ensino Básico 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15001001 – Rec. Imp. 
Transf. Imp. Educ. 25% 

02.02 – Secretaria Municipal 
de Planejamento, Adm. E 
Finanças 

2017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15000000 – Rec. Imp. 
Transf. Imp.  

 

Vigência: 19 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 19 de fevereiro de 2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

25
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

26
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0052-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0039-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
Contratada: VALNOIR GOMES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob nº 03.424.790/0001-20, com sede Avenida Ayrton 
Senna, nº 411-A, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000. 
 
Objeto: credenciamento de empresas de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica 
para veículos leves, médio e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva 
e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã-BA. 
 
Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 

Unidade Gestora  Projeto/Atividade  Elemento de despesa  Fonte  

02.02 - Secretaria 

Municipal de Planej. Adm 

e Finanças  

2.017 – Manutenção da  

Secretaria de  

Administração  

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15000000 – Rec. Não vinc. 

De imposto  

02.03 – Secretaria  

Municipal de  

Educação  

2.098 – Manutenção do 

Ensino Básico   

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15001001– Receita de  

Impostos e  

Transferências de  

Impostos – 25%  

02.04 – Secretaria  

Municipal de  

Infraestrutura  

2.123 – Manutenção 
dos  

Serviços de Obras e  

Urbanismo  

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15000000 – Rec. Não vinc. 

De imposto  

02.05 – Fundo  

Municipal de Saúde  

2.070 – Gestão das  

Ações Municipais de 

Saúde  

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15001002 – Receitas de 

Impostos, Transferências de 

Impostos – Saúde 15%  

02.07 – Fundo Municipal 

de  

Desenvolvimento  

Social  

2.057 – Manutenção do 

FMAS   

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15000000 – Rec. Não vinc. 

De imposto  

 
Vigência: 12 de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 
 
Base Legal: Art. 74, Inc. IV, da Lei 14.133/2021. 

 
Igaporã - BA, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0052-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0039-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0004/2025 
 
Contratada: VALNOIR GOMES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob nº 03.424.790/0001-20, com sede Avenida Ayrton 
Senna, nº 411-A, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000. 
 
Objeto: credenciamento de empresas de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica 
para veículos leves, médio e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva 
e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã-BA. 
 
Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 

Unidade Gestora  Projeto/Atividade  Elemento de despesa  Fonte  

02.02 - Secretaria 

Municipal de Planej. Adm 

e Finanças  

2.017 – Manutenção da  

Secretaria de  

Administração  

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15000000 – Rec. Não vinc. 

De imposto  

02.03 – Secretaria  

Municipal de  

Educação  

2.098 – Manutenção do 

Ensino Básico   

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15001001– Receita de  

Impostos e  

Transferências de  

Impostos – 25%  

02.04 – Secretaria  

Municipal de  

Infraestrutura  

2.123 – Manutenção 
dos  

Serviços de Obras e  

Urbanismo  

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15000000 – Rec. Não vinc. 

De imposto  

02.05 – Fundo  

Municipal de Saúde  

2.070 – Gestão das  

Ações Municipais de 

Saúde  

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15001002 – Receitas de 

Impostos, Transferências de 

Impostos – Saúde 15%  

02.07 – Fundo Municipal 

de  

Desenvolvimento  

Social  

2.057 – Manutenção do 

FMAS   

3.3.9.0.39.00 – Outros  

Serviços de Terceiros –  

Pessoa Jurídica  

15000000 – Rec. Não vinc. 

De imposto  

 
Vigência: 12 de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 
 
Base Legal: Art. 74, Inc. IV, da Lei 14.133/2021. 

 
Igaporã - BA, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 

Prefeito Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

27
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 CREDENCIAMENTO

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia – 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 

 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº0001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0044/2025 

 

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: credenciamento de empresas de oficinas mecânicas especializadas em 

manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médio e pesados para prestação de serviços de 

reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã-BA, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do Edital. Dos documentos 

apresentados pela empresa abaixo, foi submetido à análise e constatou-se que foram atendidas as 

exigências editalícias, portando fica declarada CREDENCIADA: 

 

LICITANTE CREDENCIADO ITENS 
CREDENCIADOS 

  
 VALNOIR GOMES DE OLIVEIRA - ME 
CNPJ: 03.424.790/0001-20 
ENDEREÇO: Avenida Ayrton Senna, nº 411-A, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000 
 

01, 02, 04 e 05 

 

Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Magno de Oliveira Farias  
Agente de Contratação 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia – 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 

 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº0001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0044/2025 

 

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: credenciamento de empresas de oficinas mecânicas especializadas em 

manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médio e pesados para prestação de serviços de 

reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã-BA, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do Edital. Dos documentos 

apresentados pela empresa abaixo, foi submetido à análise e constatou-se que foram atendidas as 

exigências editalícias, portando fica declarada CREDENCIADA: 

 

LICITANTE CREDENCIADO ITENS 
CREDENCIADOS 

  
 VALNOIR GOMES DE OLIVEIRA - ME 
CNPJ: 03.424.790/0001-20 
ENDEREÇO: Avenida Ayrton Senna, nº 411-A, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000 
 

01, 02, 04 e 05 

 

Igaporã - Bahia, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Magno de Oliveira Farias  
Agente de Contratação 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:52 horas do dia 25/02/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou utilize o código QR.

28
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2025 • ANO XIII | N º 2394 EDITAIS

ESTADO      DA     BAHIA

FREFEIUFIA M UNIC IPIAL DE IGAFD FIA

FDITAL DE AUDIENCIA PbBLICA N° 001/2025 -REFERENTE
AO 3° QUADRIMESTRE DE 2024

"Disp6e sobre a Publicidade da Audiencia Pi]blica, para
dar cumprimento ao quanto determina o § 4° do Art. 9°,
da  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal  (LRF),  e  da  outras
providencias. "

0  PREFEITO  MUNICIPAL  DE   IGAPORA  -  Estado  da  Bahia,   no  uso  de  suas  atribuig6es  que  lhe  sao
conferidas por Lei, faz saber a todos os municipes que:

CONSIDERANDO,  que  esta  municipalidade  devera  cumprir o  quanto  determina  o  §  4° do Art.  9°,  da  Lei  de
Responsabilidade  Fiscal  (Lei  N°  101/2ooo);

CONSIDERANDO,  que a  cada  quadrimestre,  o  Poder Executivo demonstrara  e avaliara o cumprimento das
metas fiscais:

RESOLVE:

Art.1° -Fica marcada para o dia 27
de fevereiro de 2025 a Audiencia Publica, do 30 quadrimestre do ano de 2024.

§  10 -A audiencia que trata o caput deste artigo sera  realizada  no espaeo do audit6rio  da Camara Legislativa
deste municipio,  as  15:00 h

§ 2° -Ficam  convidados a  participar,  todas as autoridades,  bern como todos os  municipes,  para  dar ciencia
do quanto determinado pelo paragrafo unico,  do art.  48, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei N° 101/2000).

Art. 2° -Este edital entra em vigor na data de sua publicagao,  revogadas as disposig6es em contrario.

Registre-se,  Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de lgapora (BA),  24 de fevereiro de 2025.

Cotrjm



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F27-D23A-B269-260A-29E5 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5F27-D23A-B269-260A-29E5

Hash do Documento
7ef20647ad9f28f0aed149238b741a74cc8911113956a311a37bc9bd93dbd772

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/02/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 25/02/2025 15:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-02-25T15:52:21-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




